CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JATAIZINHO,

-REQUERIMENTO nº. 021/2022-

Senhor Presidente,

 Os vereadores que o presente subscrevem,

vêm, mui respeitosamente a presença de V. Exa., e diante do Plenário da
Casa, nos termos do Regimento Interno, REQUERER seja enviado ofício
ao Executivo Municipal, solicitando procedam com a máxima urgência a
resposta aos Requerimentos abaixo elencados, devidamente aprovados
pelo Plenário e protocolados no Executivo Municipal:

- Requerimento nº. 002/2022, de autoria da Vereadora Vânia dos Santos,
requerendo o envio de ofício ao Executivo Municipal solicitando
informações a respeito do reinicio das atividades do Centro de
Convivência dos Idosos e Centro de Convivência da Criança e do
Adolescente (Protocolo no Executivo Municipal nº. 189/2022, em
04/04/2022);

- Requerimento nº. 003/2022, de autoria da Vereadora Vânia dos Santos,
requerendo o envio de ofício ao Executivo Municipal solicitando
informações a respeito da realização de impacto financeiro quanto ao
reajuste do piso salarial do magistério público entre outras (Protocolo no
Executivo Municipal nº. 189/2022, em 04/04/2022);

- Requerimento nº. 005/2022, de autoria da Vereadora Vânia dos Santos,
requerendo o envio de ofício ao Executivo Municipal solicitando
informações quanto ao impacto financeiro na implantação do auxílio-
transporte aos servidores do Executivo Municipal, bem como previsão para
sua implantação (Protocolo no Executivo Municipal nº. 194/2022, em
05/04/2022);

- Requerimento nº. 006/2022, de autoria da Vereadora Vânia dos Santos,
requerendo o envio de ofício ao Executivo Municipal solicitando
informações a respeito dos condomínios existentes no Município de

            CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

Jataizinho (Protocolo no Executivo Municipal nº. 231/2022, em
13/04/2022);

- Requerimento nº. 007/2022, de autoria da Vereadora Vânia dos Santos,
requerendo o envio de ofício ao Executivo Municipal solicitando
informações quanto aos serviços e programas de esclarecimentos as
gestantes a respeito do neo-natal (Protocolo no Executivo Municipal nº.
231/2022, em 13/04/2022);

- Requerimento nº. 008/2022, de autoria da Vereadora Vânia dos Santos,
requerendo o envio de ofício ao Executivo Municipal solicitando cópia das
horas extras realizadas pelos servidores públicos do Poder Executivo de
outubro de 2021 a março de 2022 (Protocolo no Executivo Municipal nº.
262/2022, em 27/04/2022);

- Requerimento nº. 009/2022, de autoria da Vereadora Vânia dos Santos,
requerendo o envio de ofício ao Executivo Municipal solicitando
informações a respeito dos gastos com a manutenção da frota municipal de
veículos de outubro de 2021 a março de 2022 (Protocolo no Executivo
Municipal nº. 262/2022, em 27/04/2022);

- Requerimento nº. 011/2022, de autoria da Vereadora Vânia dos Santos,
requerendo a convocação do Prefeito Municipal com o intuito de prestar
informações a respeito do não repasse dos reajustes ao magistério
municipal com base no percentual concedido pelo Presidente da República
(Protocolo no Executivo Municipal nº. 365/2022, em 05/05/2022);

- Requerimento nº. 012/2022, de autoria do Vereador Antonio Brandão,
requerendo o envio de ofício ao Executivo Municipal solicitando a
realização de uma audiência com os servidores municipais aposentados
para discussão das propostas de mudança na previdência municipal
(Protocolo no Executivo Municipal nº. 365/2022, em 05/05/2022);

- Requerimento nº. 014/2022, de autoria do Vereador Laércio Quitério,
requerendo o envio de ofício ao Executivo Municipal solicitando
informações a respeito dos imóveis de propriedade do Município de
Jataizinho (Protocolo no Executivo Municipal nº. 478/2022, em
11/05/2022);

            CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

- Requerimento nº. 015/2022, de autoria da Vereadora Vânia dos Santos,
requerendo o envio de ofício ao Executivo Municipal solicitando
informações a respeito dos programas municipais voltados aos serviços
municipais de odontologia (Protocolo no Executivo Municipal nº.
478/2022, em 11/05/2022); e

- Requerimento nº. 019/2022, de autoria da Vereadora Vânia dos Santos,
requerendo o envio de ofício ao Executivo Municipal solicitando
informações quanto a data da retomada dos serviços do Centro dos Idosos
e Centro de Crianças e Adolescentes (Protocolo no Executivo Municipal
nº. 644/2022, em 21/06/2022).

Sala das Sessões da Câmara Municipal de
Jataizinho, PR, aos 05 (cinco) dias do mês
de agosto de dois mil e vinte e dois.

-VÂNIA P. DOS SANTOS-

Vereadora

-ANTONIO B. DE OLIVEIRA NETTO-
Vereador

-LAÉRCIO F. QUITÉRIO-
Vereador